3_2375969

Арбитражный суд Московской области
  107053, ГСП 6, г. Москва, проспект Академика Сахарова, д.18

http://asmo.arbitr.ru/

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)

г.Москва
21 января 2014 года                                       Дело №А41-26162/13

Арбитражный суд Московской области в составе судьи А.Х. Гараевой,
при ведении протокола судебного заседания помощником судьи

Д.А.Меренковой,
рассмотрев в судебном заседании заявление  Фомина Дмитрия

Александровича  о признании несостоятельным (банкротом) ООО «Антал»  (ИНН
7722565700, ОГРН 1057749650826)

при участии в судебном заседании:
от  заявителя – Стугарев А.В. по доверенности от 13.12.2013 года,

 руководствуясь статьями 167-170 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, статьями  20, 45, 52, 53, 124, 127 пункта 1 статьи 225
Федерального закона Российской Федерации «О несостоятельности (банкротстве)»
№ 127-ФЗ от 26.10.2002 г.

РЕШИЛ:

Заявление    Фомина Дмитрия Александровича  о признании несостоятельным

(банкротом) ООО «Антал»      признать обоснованным.
Признать  ликвидируемого должника     ООО «Антал»  (ИНН 7722565700,

ОГРН 1057749650826)    несостоятельным (банкротом).
Открыть в отношении ООО «Антал»  (ИНН 7722565700, ОГРН 1057749650826)

конкурсное производство по упрощенной процедуре ликвидируемого должника
сроком на шесть месяцев, до 21 июля 2014 года.

Утвердить конкурсным управляющим   ООО «Антал»  Клочкова  Антона
Леонидовича   -      члена НП СРО АУ «Меркурий»   с ежемесячным вознаграждением
в размере 30 000 руб. за счет средств должника.

Обязать орган управления должника в трехдневный срок  передать
конкурсному управляющему  ООО «Антал»   печати и штампы, материальные
ценности, бухгалтерскую и иную документацию.

Конкурсному управляющему  включить  в третью очередь реестра требований
кредиторов  ООО «Антал»     требование Фомина Дмитрия Александровича     в
размере   9 837 297,00 рублей, из которых:  9 777 292 ,00 руб. – основной долг,
60 000,00 руб. – штрафные санкции.

Конкурному управляющему  осуществить публикацию сведений о признании

должника банкротом, доказательства публикации представить в дело, по окончании
срока конкурсного производства представить в суд отчет.

 3_2375969

2

Взыскать с ООО «Антал»  в пользу Фомина  Дмитрия Александровича  расходы
по оплате государственной  пошлины в размере 4000 рублей.

  Решение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

течение месяца со дня его принятия в Десятый арбитражный апелляционный суд
через Арбитражный суд Московской области.

          Судья                            А.Х. Гараева